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Ausbildung/ Ubungen Helferzahl | Stundenzahl
14x Dienstabende mit insgesamt 125 250,0 h
Ausbildung mit der Feuerwehr Magerkingen 4 12,0 h
Vorbereitung 1. Offener Bereitschaftsabend 6 6,0 h
EinfUhrungsseminar 1 8,0 h
BG Training Stadt Trochtelfingen 1 8,0 h
Ausbildung mit der Jugendfeuerwehr Trofi 4 10,0 h
Einweisung neues AED Gerét 8 12,0 h
Ubung mit der Feuerwehr; ,Mestri* 6 10,0 h
EH-AG 3. Klasse Grundschule 5 25,0 h
Vorbereitung 2. Offener Bereitschaftsabend 4 4,0 h
EH-AG im Kindergarten Méagerkingen/ Hausen 2 6,0 h
Ubung mit Gefahrstoffzug 2 6,0 h
Fortbildung USB (Unterkunft, Soziale Betreuung 6 48,0 h
Alarmibung mit der Feuerwehr 4 10,0 h
Vorbereitung 3. Offener Bereitschaftsabend 4 4,0 h
HvO Ausbildung, Pflichtveranstaltung 4 16,0 h
BG Training Fa. ,Netto" 1 8,0 h
Ausbildung komplett 187 443,0 h
Zu 2015 - 20 -427,5h
Helfer vor Ort/ sonstige Einsatze Helferzahl | Stundenzahl
01.01. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.) 1 0,5h
02.01. Bewusstlose Person (Mk) 2 1,0h
03.01. Verdacht auf Apoplex (Mk.) 3 3,0h
11.01. akutes Abdomen (MK.) 1 0,5h
03.02. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.) 2 2,0 h
13.02. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.) 3 3,0h
14.02. Patientenriickholung aus Zams (A) (Mk.) 3 30,0 h
17.02. akute Atemnot (Ha.) 1 1,0h
08.03. Notturoffnung, angedrohter Suizid (Mk.) SMS 2 15h
09.03. Hypertensive Krise (MK.) 1 0,5h
09.03. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.) 2 2,0h
13.03. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.) 2 2,0h
24.03. Schwerer VU B 313 MKk-Trofi (Mk.) 3 3,0h
26.03. gestirzte Person (MK.) 1 0,5h
26.03. Herz- Kreislaufprobleme (Ha.) 1 1,0h
28.03. Herz- Kreislaufprobleme (MK.) 2 1,0h
02.04. Verkehrsunfall (Mk.) 2 2,0h
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Helfer vor Ort/ sonstige Einsatze

06.04.
07.04.
10.04.
25.04.
29.04.
30.04.
02.05.
03.05.
07.05.
07.05.
20.05.
31.05.
15.06.
25.06.

Herz- Kreislaufprobleme; Reanimation (MK.)
Hypertensive Krise (MK.)

Verdacht auf Apoplex (Mk.)

leblose Person (Mk.)

gesturzte Person (Ha.)

starkes Nasenbluten (Mk.)

akutes Abdomen (MK.)

BMA ,Mariaberger Heime*“ (Trofi.)
bewusstlose Person (Mk.)
Krampfanfall (Ha.)

chirurgischer Notfall (MK.)

Kontrolle HNR; Person verreist (Mk.)
Kindernotfall (Ha.)
Verpflegungseinsatz nach Hochwasser

Pfullingen, Reutlingen, Eningen u A.

26.06.
29.06.
01.07.
07.07.
08.07.
10.07.
14.07.
14.07.
20.07.
27.07.
31.07.
11.08.
10.09.
16.09.
21.09.
26.09.
26.09.
29.09.

Trofi

30.09.
11.10.
13.10.

chirurgischer Notfall (Mk.)

unklare Lage (Mk.)

bewusstlose Person (Mk.)

Hyperglylamie (Ha.)

gesturzte Radfahrerin (MK.)

2x gesturzte Person; tiefe Schnittwunde (Ha.)
gesturzter Radfahrer (MK.)

gesturztes Kind (Ha.)

unklarer Notfall (MK.)

Handverletzung (MKk.)

akutes Abdomen (Mk.)

akute Atemnot (Mk.)

Garagenbrand (Mk.) SMS

brennendes Gewachshaus (Mk.) SMS
Apoplex (Mk.)

bewusstlose Person (Mk.)

schwerer VU B 313 Trofi ,Ursprung“ SMS
schwerer VU B 313 Einfahrt Industriegebiet

BMA ,Haus Grafental® (Trofi) SMS
unklare Lage (Mk.)
Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)

Helferzahl
1
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Stundenzahl
15h
0,5h
15h
50h
0,5h
1,5h
0,5h
0,5h
2,0h
2,0h
0,5h
0,5h
1,0h

3,5h

1,0h
15h
0,5h
1,0h
0,75h
3,0h
0,5h
1,0h
2,25 h
1,0h
1,0h
2,0h
1,0h
2,0h
1,0h
1,0h
3,75h

15h

1,0h
0,5h
0,5h
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13.10. gesturzte Person (Mk.) 1 0,5h
19.10. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.) 1 10h
29.10. Verdacht auf Apoplex 1 10h
16.11. Verdacht auf Herzinfarkt (Ha.) 2 2,0h
17.11. Verdacht auf Herz- Kreislaufprobleme (Mk.) 2 1,0h
19.1.1. Vollalarm mit Eile, Tierrgttung in Sth; 3 6.0h
Absicherung der Feuerwehr Mitarbeiter (Sth.) '
22.11. gestirzte Person (MK.) 2 10h
28.11. Verdacht auf Apoplex (Mk.) 2 1,0h
30.11. Brandeinsatz ,Hecke® (Mk.) SMS 2 10h
11.12. gesturzte Person (Mk.) 2 1,0h
25.;2. starkes Nasenbluten, Herz- 1 10h
Kreislaufbeschwerden (Mk.) :
27.12. Verdacht auf Herzinfarkt, Reanimation (Mk.) 2 2,0h
31.12. Kreislaufbeschwerden (Mk.) 1 0,5h
komplett 109 122,25 h
Zu 2015 -71 -49,5h
Sanitatsdienst Helferzahl Stundenzahl
Dienst Narrenumzug in Engstingen 2 17,0 h
Dienst Rosenmontagsumzug in Trochtelfingen 2 12,0 h
San Dienst Stadtfest Trofi 6 43,5 h
Dienst Rock- und Blasmusik am See 8 61,5h
Rufbereitschaft ,Cocktailparty” 1 8,0 h
Dienst ,Alb Gold Trophy* 3 19,5h

Sanitatsdienste komplett 22 161,5 h
Zu 2015 +3 +17,5h
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Sonstige Dienste und Aktivitaten

KTW 4 checken

Auf- und Abbau ,Winternacht im Dorf*
LWinternacht im Dorf*

Beurteilung GW Transport

Kontrolle passive Mitglieder auf DRK KV RT
Plakatieren ,Radbdrse”

Aufbau- und Abbau JHV

Fahrtrage zur STK bringen und holen

Fahrradborse, mit freundl. Unterstiitzung der
TSV Radabteilung

Pressegesprach/ Foto Jahressammlung
2x Altkleidersammlung incl. Sacke verteilen
Altkleiderabholung das Jahr Uber
Jahressammlung mit Spendenbichse
Vorbereitung Beerdigung Conni Bauer
Plakatieren 9. Blutspende
Altkleiderabholung das Jahr Uber
Garage aufrdumen / Schranke aufbauen
9. Blutspenden Aktion
Offentlichkeitsarbeit am See
Fotoshooting fir neuen Flyer

Neue Melder programmieren (Fa. Hecht)
Melder Ausgabe + Einweisung
Betriebsverbandskasten aktualisieren
Neue Melder programmieren (DRK KV RT)
BesprechungKochgruppe

Blutspender Ehrung in Trofi

Sammeln Bund Deutscher Kriegsgraber
Nikolausfeier ortliche Vereine

Sonstige Dienste komplett

Zu 2015

Sitzungen/ Besprechungen & AG’s
Jahreshauptversammlung Feuerwehr Magerkingen
Jahreshauptversammlung DRK Mk.-H
Jahreshauptversammlung DRK Trofi
Jahreshauptversammlung Feuerwehr gesamt
Besprechung Todesfall Conni Bauer

Besprechung Stadtfest Trofi

Helferzahl

1
23
17

2

1

4
10

1

18

9
38
1
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204
+3

Helferzahl
2
10
2
3
11
1

Stundenzahl
3,0h
83,0 h
62,0 h
4,0 h
3,0h
8,0h
20,0 h
2,0h

91,0 h

13,5h
110,0 h
6,0 h
42,0 h
13,5h
20,0 h
7,0 h
10,0 h
160,0 h
16,0 h
16,0 h
2,0h
4,0 h
3,0h
3,0h
6,0 h
4,0 h
2,0h
6,0 h
720,0 h
-57,0h

Stundenzahl
4,0 h
20,0 h
4,0 h
7,5h
16,5h
1,0h
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Besprechung Sichelhenke Wilsingen

AG Alarmierung

Kreisdelegierten Versammlung DRK KV RT
Besprechung JRK Zukunft

Besprechung mit der KBLung

DRK Landesversammlung

Vorstande Besprechung Ortliche Vereine
Besprechung Aufnahme NEU Mitglied
Vorstellung Projekt Festhalle

HvO Dienst Besprechung

2x Prasidiumssitzung

4x Kreisausschusssitzungen

3x Vorstandsitzungen

Sitzungen/ Besprechungen & AGs komplett
Zu 2015

Kameradschaftspflege/ Jubilden/ Trauerfeiern
Maiwanderung 2016 ausgefallen

Beerdigung Conni Bauer

3x DRK Stammtisch

Halbjahresabschluss, Grillen

Siegerehrung Pokalschiel3en

Weihnachtsfeier

Kameradschaftspflege/ Jubilden/ Trauerfeiern
komplett

Vorbereitungszeit

1. + 2. Vorsitzender
Bereitschaftsleitung

Gerate und Materialwart
Fahrzeugwart
Schatzmeisterin

Schriftfihrer z.Z nicht besetzt
Vorbereitungszeit komplett
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Helferzahl
0
14
39
16
4
22

95

Helferzahl
2

PR RN

1,0h
6,0 h
6,0 h
2,0h
3,0h
6,0 h
2,0h
1,0h
4,0h
6,0 h
8,0 h
20,0 h
72,5h
190,5 h
+1,0h

Stundenzahl

Stundenzahl
Ca. 100,0 h
Ca. 160,0 h
Ca. 30,0 h
Ca. 30,0 h
Ca. 50,0 h

Ca. 370,0 h
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Stundendurchschnitt 2016

Helfer- und Stundenzahlen aus: 608 Helfer 1637.25 h
Ausbildung, HvO, Sanitatsdienst,

Sonstige Dienste, Sitzungen/ +-0 - 328,25 h

Besprechungen zu 2015 zu 2015

» Stundenanzahl bei durchschnittlich 9 Helferinnen & Helfer  181,9 h/ Helfer
» Gerechnet auf einen Arbeitstag mit 8,25 h ergibt dies 22,05 AT

22,05 Arbeitstage die im Durchschnitt von 9 Helfern, im Jahr 2016, fir die
Bevdlkerung, speziell von Magerkingen und Hausen adL. und dem
Bevolkerungsschutz, abgeleistet wurden.

Dies ist es fur uns Motivation und Ansporn um weiterzumachen.

»Aus Liebe zum Menschen!“

Gefahrene Kilometer mit KTW in 2016 Kilometer
Sanitats- und Sportplatzdienste 124 Km
Ubungen & Ausbildungen 183 Km
Helfer vor Ort und sonstige Einsatze 627 Km
Pflege- und Ubungsfahrten 113 Km
Blutspende/ Zeltaufbau/ Sonstiges 266 Km
Gefahrene Kilometer mit KTW gesamt 1313 Km
Zu 2016 + 244 Km

Beschaffungen 2016

AED Gerét als Ersatz fur EKG Geréat
Pulsoxymeter in KTW verbaut
Einsatzkleidung HvO Personal
Dachaufsetzer HvO

4 digitale Textfahige Melder
Ausgehjacken



Deutsches
Rotes _ _
Kreuz Bereitschaft Magerkingen-Hausen

Aktive Mitglieder: Stand 31.12.16

1 Bauer Sabine

2 Belger Thomas

3 Bez Simon

4 Frambach James

5 Frank Klaus

6 Haas Gerhard

7 Hipp Felix

8 Hipp Stefanie

9 Kauffmann Evelyn
10 Kauffmann Renate
11 Mader Fred

12 Pilger Daniela

13 Pilger Eberhard

14 Schoser Bernd

15 | Cornelie Mock-Vohrer (Anwaérter)
16 Verena Stelz (Anwarter)



