Statistik



Bereitschaft Mägerkingen-Hausen 2016



Ausbildung/ Übungen	Helferzahl	Stundenzahl
14x Dienstabende mit insgesamt	125	250,0 h
Ausbildung mit der Feuerwehr Mägerkingen	4	12,0 h
Vorbereitung 1. Offener Bereitschaftsabend	6	6,0 h
Einführungsseminar	1	8,0 h
BG Training Stadt Trochtelfingen	1	8,0 h
Ausbildung mit der Jugendfeuerwehr Trofi	4	10,0 h
Einweisung neues AED Gerät	8	12,0 h
Übung mit der Feuerwehr; "Mestri"	6	10,0 h
EH-AG 3. Klasse Grundschule	5	25,0 h
Vorbereitung 2. Offener Bereitschaftsabend	4	4,0 h
EH-AG im Kindergarten Mägerkingen/ Hausen	2	6,0 h
Übung mit Gefahrstoffzug	2	6,0 h
Fortbildung USB (Unterkunft, Soziale Betreuung	6	48,0 h
Alarmübung mit der Feuerwehr	4	10,0 h
Vorbereitung 3. Offener Bereitschaftsabend	4	4,0 h
HvO Ausbildung, Pflichtveranstaltung	4	16,0 h
BG Training Fa. "Netto"	1	8,0 h
Ausbildung komplett	187	443,0 h
Zu 2015	- 20	- 427,5 h

Helfer vor Ort/ sonstige Einsätze	Helferzahl	Stundenzahl
01.01. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)	1	0,5 h
02.01. Bewusstlose Person (Mk)	2	1,0 h
03.01. Verdacht auf Apoplex (Mk.)	3	3,0 h
11.01. akutes Abdomen (Mk.)	1	0,5 h
03.02. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)	2	2,0 h
13.02. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.)	3	3,0 h
14.02. Patientenrückholung aus Zams (A) (Mk.)	3	30,0 h
17.02. akute Atemnot (Ha.)	1	1,0 h
08.03. Nottüröffnung, angedrohter Suizid (Mk.) SMS	2	1,5 h
09.03. Hypertensive Krise (Mk.)	1	0,5 h
09.03. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.)	2	2,0 h
13.03. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.)	2	2,0 h
24.03. Schwerer VU B 313 Mk-Trofi (Mk.)	3	3,0 h
26.03. gestürzte Person (Mk.)	1	0,5 h
26.03. Herz- Kreislaufprobleme (Ha.)	1	1,0 h
28.03. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)	2	1,0 h
02.04. Verkehrsunfall (Mk.)	2	2,0 h

Helfer vor Ort/ sonstige Einsätze	Helferzahl	Stundenzahl
06.04. Herz- Kreislaufprobleme; Reanimation (Mk.)	1	1,5 h
07.04. Hypertensive Krise (Mk.)	1	0,5 h
10.04. Verdacht auf Apoplex (Mk.)	2	1,5 h
25.04. leblose Person (Mk.)	2	5,0 h
29.04. gestürzte Person (Ha.)	1	0,5 h
30.04. starkes Nasenbluten (Mk.)	2	1,5 h
02.05. akutes Abdomen (Mk.)	1	0,5 h
03.05. BMA "Mariaberger Heime" (Trofi.)	1	0,5 h
07.05. bewusstlose Person (Mk.)	2	2,0 h
07.05. Krampfanfall (Ha.)	2	2,0 h
20.05. chirurgischer Notfall (Mk.)	1	0,5 h
31.05. Kontrolle HNR; Person verreist (Mk.)	1	0,5 h
15.06. Kindernotfall (Ha.)	1	1,0 h
25.06. Verpflegungseinsatz nach Hochwasser Pfullingen, Reutlingen, Eningen u A.	1	3,5h
26.06. chirurgischer Notfall (Mk.)	1	1,0 h
29.06. unklare Lage (Mk.)	2	1,5 h
01.07. bewusstlose Person (Mk.)	1	0,5 h
07.07. Hyperglylämie (Ha.)	1	1,0 h
08.07. gestürzte Radfahrerin (Mk.)	1	0,75 h
10.07. 2x gestürzte Person; tiefe Schnittwunde (Ha.)	2	3,0 h
14.07. gestürzter Radfahrer (Mk.)	1	0,5 h
14.07. gestürztes Kind (Ha.)	1	1,0 h
20.07. unklarer Notfall (Mk.)	3	2,25 h
27.07. Handverletzung (Mk.)	2	1,0 h
31.07. akutes Abdomen (Mk.)	2	1,0 h
11.08. akute Atemnot (Mk.)	2	2,0 h
10.09. Garagenbrand (Mk.) SMS	2	1,0 h
16.09. brennendes Gewächshaus (Mk.) SMS	4	2,0 h
21.09. Apoplex (Mk.)	1	1,0 h
26.09. bewusstlose Person (Mk.)	1	1,0 h
26.09. schwerer VU B 313 Trofi "Ursprung" SMS	3	3,75 h
29.09. schwerer VU B 313 Einfahrt Industriegebiet Trofi	2	1,5 h
30.09. BMA "Haus Grafental" (Trofi) SMS	2	1,0 h
11.10. unklare Lage (Mk.)	1	0,5 h
13.10. Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)	1	0,5 h

13.10. gestürzte Person (Mk.)	1	0,5 h
19.10. Verdacht auf Herzinfarkt (Mk.)	1	1,0 h
29.10. Verdacht auf Apoplex	1	1,0 h
16.11. Verdacht auf Herzinfarkt (Ha.)	2	2,0 h
17.11. Verdacht auf Herz- Kreislaufprobleme (Mk.)	2	1,0 h
19.11. Vollalarm mit Eile, Tierrettung in Sth; Absicherung der Feuerwehr Mitarbeiter (Sth.)	3	6,0 h
22.11. gestürzte Person (Mk.)	2	1,0 h
28.11. Verdacht auf Apoplex (Mk.)	2	1,0 h
30.11. Brandeinsatz "Hecke" (Mk.) SMS	2	1,0 h
11.12. gestürzte Person (Mk.)	2	1,0 h
25.12. starkes Nasenbluten, Herz- Kreislaufbeschwerden (Mk.)	1	1,0 h
27.12. Verdacht auf Herzinfarkt, Reanimation (Mk.)	2	2,0 h
31.12. Kreislaufbeschwerden (Mk.)	1	0,5 h
komplett	109	122,25 h
Zu 2015	- 71	- 49,5 h

Sanitätsdienst	Helferzahl	Stundenzahl
Dienst Narrenumzug in Engstingen	2	17,0 h
Dienst Rosenmontagsumzug in Trochtelfingen	2	12,0 h
San Dienst Stadtfest Trofi	6	43,5 h
Dienst Rock- und Blasmusik am See	8	61,5 h
Rufbereitschaft "Cocktailparty"	1	8,0 h
Dienst "Alb Gold Trophy"	3	19,5 h
Sanitätsdienste komplett	22	161,5 h
Zu 2015	+ 3	+ 17,5 h



Sonstige Dienste und Aktivitäten	Helferzahl	Stundenzahl
KTW 4 checken	1	3,0 h
Auf- und Abbau "Winternacht im Dorf"	23	83,0 h
"Winternacht im Dorf"	17	62,0 h
Beurteilung GW Transport	2	4,0 h
Kontrolle passive Mitglieder auf DRK KV RT	1	3,0 h
Plakatieren "Radbörse"	4	8,0 h
Aufbau- und Abbau JHV	10	20,0 h
Fahrtrage zur STK bringen und holen	1	2,0 h
Fahrradbörse, mit freundl. Unterstützung der TSV Radabteilung	18	91,0 h
Pressegespräch/ Foto Jahressammlung	9	13,5 h
2x Altkleidersammlung incl. Säcke verteilen	38	110,0 h
Altkleiderabholung das Jahr über	1	6,0 h
Jahressammlung mit Spendenbüchse	14	42,0 h
Vorbereitung Beerdigung Conni Bauer	9	13,5 h
Plakatieren 9. Blutspende	4	20,0 h
Altkleiderabholung das Jahr über	1	7,0 h
Garage aufräumen / Schränke aufbauen	1	10,0 h
9. Blutspenden Aktion	16	160,0 h
Öffentlichkeitsarbeit am See	2	16,0 h
Fotoshooting für neuen Flyer	16	16,0 h
Neue Melder programmieren (Fa. Hecht)	1	2,0 h
Melder Ausgabe + Einweisung	4	4,0 h
Betriebsverbandskasten aktualisieren	1	3,0 h
Neue Melder programmieren (DRK KV RT)	1	3,0 h
BesprechungKochgruppe	3	6,0 h
Blutspender Ehrung in Trofi	2	4,0 h
Sammeln Bund Deutscher Kriegsgräber	2	2,0 h
Nikolausfeier örtliche Vereine	2	6,0 h
Sonstige Dienste komplett	204	720,0 h
Zu 2015	+ 3	- 57,0 h

Sitzungen/ Besprechungen & AG´s	Helferzahl	Stundenzahl
Jahreshauptversammlung Feuerwehr Mägerkingen	2	4,0 h
Jahreshauptversammlung DRK MkH	10	20,0 h
Jahreshauptversammlung DRK Trofi	2	4,0 h
Jahreshauptversammlung Feuerwehr gesamt	3	7,5 h
Besprechung Todesfall Conni Bauer	11	16,5 h
Besprechung Stadtfest Trofi	1	1,0 h

Besprechung Sichelhenke Wilsingen	1	1,0 h
AG Alarmierung	1	6,0 h
Kreisdelegierten Versammlung DRK KV RT	2	6,0 h
Besprechung JRK Zukunft	1	2,0 h
Besprechung mit der KBLung	1	3,0 h
DRK Landesversammlung	2	6,0 h
Vorstände Besprechung örtliche Vereine	1	2,0 h
Besprechung Aufnahme NEU Mitglied	1	1,0 h
Vorstellung Projekt Festhalle	2	4,0 h
HvO Dienst Besprechung	4	6,0 h
2x Präsidiumssitzung	2	8,0 h
4x Kreisausschusssitzungen	10	20,0 h
3x Vorstandsitzungen	29	72,5 h
Sitzungen/ Besprechungen & AGs komplett	86	190,5 h
Zu 2015	- 2	+ 1,0 h

Kameradschaftspflege/ Jubiläen/ Trauerfeiern	Helferzahl	Stundenzahl
Maiwanderung 2016 ausgefallen	0	
Beerdigung Conni Bauer	14	
3x DRK Stammtisch	39	
Halbjahresabschluss, Grillen	16	
Siegerehrung Pokalschießen	4	
Weihnachtsfeier	22	
Kameradschaftspflege/ Jubiläen/ Trauerfeiern komplett	95	

Vorbereitungszeit	Helferzahl	Stundenzahl
1. + 2. Vorsitzender	2	Ca. 100,0 h
Bereitschaftsleitung	2	Ca. 160,0 h
Geräte und Materialwart	1	Ca. 30,0 h
Fahrzeugwart	1	Ca. 30,0 h
Schatzmeisterin	1	Ca. 50,0 h
Schriftführer z.Z nicht besetzt		
Vorbereitungszeit komplett	7	Ca. 370,0 h



Stundendurchschnitt 2016

Helfer- und Stundenzahlen aus:

Ausbildung, HvO, Sanitätsdienst, Sonstige Dienste, Sitzungen/ Besprechungen

608 Helfer

1637,25 h

+ - 0 zu 2015 - 328,25 h zu 2015

> Stundenanzahl bei durchschnittlich 9 Helferinnen & Helfer

181,9 h/ Helfer

➤ Gerechnet auf einen Arbeitstag mit 8,25 h ergibt dies

22,05 AT

22,05 Arbeitstage die im Durchschnitt von 9 Helfern, im Jahr 2016, für die Bevölkerung, speziell von Mägerkingen und Hausen adL. und dem Bevölkerungsschutz, abgeleistet wurden.

Dies ist es für uns Motivation und Ansporn um weiterzumachen.

"Aus Liebe zum Menschen!"

Gefahrene Kilometer mit KTW in 2016	Kilometer
Sanitäts- und Sportplatzdienste	124 Km
Übungen & Ausbildungen	183 Km
Helfer vor Ort und sonstige Einsätze	627 Km
Pflege- und Übungsfahrten	113 Km
Blutspende/ Zeltaufbau/ Sonstiges	266 Km
Gefahrene Kilometer mit KTW gesamt	1313 Km
Zu 2016	+ 244 Km

Beschaffungen 2016

AED Gerät als Ersatz für EKG Gerät

Pulsoxymeter in KTW verbaut

Einsatzkleidung HvO Personal

Dachaufsetzer HvO

4 digitale Textfähige Melder

Ausgehjacken



Aktive Mitglieder: Stand 31.12.16

1	Bauer Sabine
2	Belger Thomas
3	Bez Simon
4	Frambach James
5	Frank Klaus
6	Haas Gerhard
7	Hipp Felix
8	Hipp Stefanie
9	Kauffmann Evelyn
10	Kauffmann Renate
11	Mader Fred
12	Pilger Daniela
13	Pilger Eberhard
14	Schoser Bernd
15	Cornelie Möck-Vohrer (Anwärter)
16	Verena Stelz (Anwärter)